
Banpará   Layout de Crédito de Pensionistas MAT7 CDI  
      
   Registro Header   

Campo Início Fim Tamanho Formato Tipo Nulos 
Tipo de registro 1 1 1"0" Numérico Não 
Código do Grupo 2 6 5 Numérico Não 
Código da Empresa 7 11 5 Numérico Não 
Tipo de pagamento 12 13 2Seqüencial do pagamento: "00", "01", ... Numérico Não 
Ano/Mês de referência 14 19 6Referência do pagamento. AAAAMM Numérico Não 
Data de pagamento 20 27 8AAAAMMDD Numérico Não 
Data de geração 28 35 8AAAAMMDD Numérico Não 
Filler 36 410 375Espaços Alfanumérico Não 

       

   RegistroDetalhe   
Campo Início Fim Tamanho Formato Tipo Nulos 

Tipo de registro 1 1 1"1" Numérico Não 
Matrícula do 
funcionário 2 8 7Matrícula do cedente Numérico Não 
Linhafuncional 9 11 3"000" paralinhafuncionalpadrão Numérico Não 
Nome do funcionário 12 51 40 Alfanumérico Não 
Código do credor 52 56 5 Numérico Não 
Nome do credor 57 96 40 Alfanumérico Não 
CPF 97 107 11 Numérico Não 
Unidade 108 112 5"00000" paranenhuma Numérico Não 
Destino do crédito 113 114 2"01" - ContasCorrentes Numérico Não 
    "02" - Poupança   
    "03" - CartãoSalário   
    "04" - DOC paracontacorrente   
    "05" - DOC parapoupança   
Banco 115 117 3 Numérico Não 
Agência 118 121 4Semdígitoverificador Numérico Não 
Conta 122 131 10Com dígitoverificador Numérico Não 
Valor 132 142 11Sempontosouvírgula Numérico Não 
Identidade 143 154 12 Numérico Sim 
Órgãoemissor 155 174 20 AlfaNumérico Sim 
UF da identidade 175 176 2 Numérico Sim 
Data de cadastro 177 184 8AAAAMMDD Numérico Sim 
Data de nascimento 185 192 8AAAAMMDD Numérico Sim 
Endereço 193 222 30 Alfanumérico Sim 
Complemento 223 252 30 Alfanumérico Sim 
Bairro 253 272 20 Alfanumérico Sim 
Número 273 278 6 Numérico Sim 
Cidade 279 303 25 Alfanumérico Sim 
Estado 304 305 2 Alfanumérico Sim 
CEP 306 313 8 Numérico Sim 
Telefone 314 322 9 Numérico Sim 
DDD 323 325 3 Numérico Sim 
Sexo 326 326 1"M", "F" ou nada Alfanumérico Sim 
Grau de instrução 327 328 2"01" - Analfabeto Numérico Sim 
    "02" - 1º Grauincompleto   
    "03" - 1º Graucompleto   
    "04" - 2º Grauincompleto   
    "05" - 2º Graucompleto   
    "06" - Superior incompleto   
    "07" - Superior completo   

Estado civil 329 330 2"01" - Solteiro Numérico Sim 
    "02" - Casado   
    "03" - Divorciado   
    "04" - Outros   

Nome do pai 331 370 40 Alfanumérico Sim 
Nome da mãe 371 410 40 Alfanumérico Sim 

      

   RegistrotipoTrailler   
Campo Início Fim Tamanho Formato Tipo Nulos 

Tipo de registro 1 1 1"9" Numérico Não 
Quantidade 2 6 5Quantidade de registrosdetalhe Numérico Não 
Valor total 7 17 11Soma do campo valor no detalhe Numérico Não 
Filler 18 410 393Espaços Alfanumérico Não 
 


